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Winny krzew… 

 

Co to znaczy trwać?  
Dziś Jan wyjaśnia, że trwać w Bogu, to znaczy przede wszystkim trwać 

w Słowie i Ewangelii Jezusa, zanurzyć się w niej, przebywać tam stale,  
nie na chwilę. Słowo może stać się naszą życiową przystanią i oparciem, 
prawdziwym domem. Słowo, które nam dał nasz Ojciec, jest dla nas życiem, 
dzięki Niemu możemy się rozwijać, wzrastać i w końcu owocować – 
przynosić dobro.  

W dzisiejszych czytaniach aż dwa razy jesteśmy zapewniani, że jeśli 
tylko będą w nas słowa naszego Ojca, jeśli będziemy zachowywać Jego 
przykazania i czynić to, co się Jemu podoba, wtedy otrzymamy wszystko,  
o cokolwiek poprosimy. Do pełni naszego szczęścia – zbawienia potrzebna 
jest zatem wiara w to, że mamy Ojca, który zawsze jest blisko, jest z nami, 
trwa w nas, oraz miłość, pokazująca, że my także trwamy w Nim, że jesteśmy 
przez Niego (przez Jego Słowo) kształtowani, wzrastamy, działamy  
i wydajemy plony.  

Cóż więc może nam zagrażać, jeśli wiemy, że jesteśmy uczniami, 
dziećmi, latoroślami i dziedzicami najlepszego Ojca? 



Tabor 18/579 – 2 maja 2021 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 2 

Ostatnia Wieczerza u św. Jana ma inny przebieg niż u pozostałych 
ewangelistów. Rozpoczyna się od umywania nóg, zawiera zapowiedź zdrady 
Judasza, mowę pożegnalną, a potem modlitwę arcykapłańską i apel  
o jedność. Jan nie opisuje ustanowienia Eucharystii.  

Usłyszymy Jezusa porównującego siebie do winnego krzewu. Ojciec  
to ogrodnik, który przycina i oczyszcza jego gałęzie, aby przynosiły dobry 
owoc. Narzędziem oczyszczającym uczniów jest Słowo Jezusa. Mistrz 
zachęca ich do trwania w Nim, ponieważ sami z siebie nie mogą przynieść 
owocu. Wszyscy, którzy w nim nie trwają, są jak uschłe gałęzie, które  
na końcu zbiera się i przeznacza na spalenie (obraz sądu). Trwanie w Jezusie 
– Winnym Krzewie sprawia, że życie uczniów jest owocne i że ich modlitwy 
są wysłuchane. 

Krzew winny i winnica to szczególnie bogaty w znaczenia obraz 
biblijny. Opisuje się nim naród wybrany, a także ludzką i boską miłość (Pieśń 
nad Pieśniami). W tekstach prorockich, ilustrujących koniec czasów, stoły  
w Królestwie Bożym uginają się pod ciężarem stągwi pełnych 
najprzedniejszego wina. Symbolizuje ono Bożą miłość, radość i pełnię życia, 
która czeka na nas w przyszłym świecie. W tradycji żydowskiej Tora, Boże 
prawo, porównywane jest do wina. W Ewangelii Jana Jezus w Kanie 
Galilejskiej wnosi w posagu ślubnym aż sześć stągwi, ok. pięćset litrów 
wspaniałego wina, które tu oznacza Jego Ewangelię. Zastępuje ona wodę 
żydowskiego Prawa, przywraca smak pełnemu nieczystości ludzkiemu 
życiu. Krzew winny, do którego porównuje się Jezus, to sam Syn Boży pełen 
krążącej w Nim Bożej miłości, życia i mocy zawartej w jego Słowie. Zatem 
trwanie w Prawdziwym Krzewie Winnym, którym jest Jezus,  
to zmartwychwstanie.  

Trwać w Prawdziwym Krzewie Winnym u Jana znaczy trwać w Bożej 
miłości objawionej w Synu. Jezus wzywa swoich uczniów: Jak Mnie umiłował 
Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Oznacza  
to zachowywanie przykazań, z których pierwszym jest kochać na wzór 
Mistrza: To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem. Miłość Boża w Chrystusie to właściwe środowisko życia ucznia.  
To sugeruje powtarzający się w alegorii o winnym krzewie grecki czasownik 
menein (trwać), który oznacza stałe przebywanie, nie tylko krótki postój. 
Miłość Boża jest naszą życiową przystanią i oparciem, prawdziwym domem.  

Mieszkać w Słowie. Łącząc w jedno symbolikę Winnego Krzewu i wina 
w Ewangelii Jana, trwać w Chrystusie Winnym Krzewie znaczy także trwać 
w Słowie i Ewangelii Jezusa, zanurzyć się w niej, znaleźć w niej swą 
przestrzeń życiową. Kto trwa w Słowie, żyje nim i znajduje w nim swój dom, 
może liczyć na to, że Ojciec będzie pochylał się nad nim, troszcząc się o dobre 
owoce jego życia. Jeśli ktoś mieszka w Słowie, może być pewnym, że Pan 
mieszka w nim. Taki człowiek żyje już dziś życiem zmartwychwstałym. 
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Krzew Winny i czerpiące z niego życiodajne soki latorośle to jeden  
z najpiękniejszych obrazów Kościoła w Nowym Testamencie. 

 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na V Niedzielę Wielkanocy  

- 2 maja 2021 r. 
 

1. Aby przynosić piękne owoce dobrych uczynków, potrzebujemy trwać  
w łączności z Chrystusem. Tym, co pozwala nam być blisko Jezusa jest 
codzienna modlitwa, niedzielna Eucharystia i życie sakramentalne. 
Pielęgnujmy w sobie postawę Dziecka Bożego. 
 

2. Jutro Uroczystość NMO Królowej Polski – Głównej Patronki Polski.  
W Wilkasach Msze św. wg. porządku niedzielnego. 
 

We wtorek wspomnienie św. Floriana męczennika. 
 

W czwartek Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. 
 

W sobotę Uroczystość św. Stanisława biskupa i męczennika – Głównego 
Patrona Polski. 
 

3. W tym tygodniu przypada I Czwartek i Piątek miesiąca. W czwartek 
chcemy modlić za o nowe powołania i za powołanych. W piątek okazja  
do spowiedzi od godz. 17.00. 
 

4. Przez cały miesiąc maj zapraszamy na nabożeństwa majowe na godz. 
17.30. Od godz. 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja  
do spowiedzi. Do końca maja trwa okres tz. spowiedzi i Komunii 
Wielkanocnej. 
 

Od wtorku 4 maja limit osób mogących przebywać naszym kościele będzie 
wynosił 57 osób. Informujemy również, że przed bocznym wejściem  
do kościoła są przygotowane ławki. 
 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
 

Łukasz Czechowski, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Wilkaski, 
Karolina Nowosadko, panna, wyz. rz. – kat., zam. Wilkaski, Zapowiedź II. 
 

Wierni, którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa, 
zobowiązani są w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy. 
 

 W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Janinę Jankowską, 
polećmy jej dusze Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Taca  
w następną niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby parafii. 
Wszystkim Solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia zdrowie, 
radości, opieki Matki Bożej i błogosławieństwa Bożego. 
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Intencje Mszalne 

 
 

18 – 25 kwietnia 2021 r. 
 

2 maja V Niedziela Wielkanocna 

800 Za śp. Wincentego Żdanuk, Jego Rodziców: Stefanię i Jana oraz ojczyma Henryka o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Antoniego i Marię oraz Franciszka, Tadeusza, Józefa, Antoniego, Helenę, Halinę, Łucję  

i Antoninę o łaskę nieba. 

1130 Za śp. męża Stanisława i Jego Rodziców o łaskę nieba.  

1400 W Gorazdowie: Za śp. Marka o łaskę nieba. 

1800 Za śp. Wiesława Zakrzewskiego w 30 dzień po śmierci. Msza św. od uczestników pogrzebu. 

3 maja Poniedziałek – Uroczystość NMP Królowej Polski 

800 Za śp. Stanisławę Żdanuk oraz Jej Rodziców: Kazimierza i Annę o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Ignacego w 19 r. śm. oraz śp. Zygmunta z okazji imienin o łaskę nieba.  

1130 W int. Bernadetty o Boże bł., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę MB i potrzebne łaski. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

4 maja Wtorek – św. Floriana 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

5 maja Środa  

1800 Za śp. Piotra, Magdalenę, Stanisława, Jana, Stanisława, Ignacego, Zygmunta, Antoninę, Ewę, 

Seweryna i Władysława o łaskę nieba.  

6 maja Czwartek – św. Apostołów Filipa i Jakuba 

1800 O nowe i liczne powołania do Służby Bożej oraz o świętość życia dla powołanych. Msza św.  

od Członków Żywego Różańca.  

7 maja Piątek  

1800 1. Za śp. Rodziców: Stanisławę i Stanisława o łaskę nieba. 

2. Za śp. Alicję Kacprzak o łaskę nieba. 

8 maja Sobota – Uroczystość św. Stanisława biskupa i męczennika 

1800 Za śp. Stanisława o łaskę nieba. 

9 maja VI Niedziela Wielkanocna 

800 W int. Zbigniewa Skurskiego z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1000 Za śp. Jana Bocheńskiego w 8 r. śm. zmarłych Rodziców: Stanisława i Teofilę, Mariana, 

Stanisława i Zofię o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Stanisława Mróź o łaskę nieba.  

1400 W Gorazdowie: Za parafian 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 

Nieustannie dąż do tej świętości,  

której tak bardzo domaga się twoje powołanie. 
 

O. Franciszek Jordan (DD II/78) 
 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy 
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